[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.01.2025 № 92
г. Великие Луки

О внесении изменений в постановление

Администрации города Великие Луки

от 31.07.2024 № 2075 «Об утверждении

перечня должностных лиц, уполномоченных

составлять протоколы об административных

правонарушениях»

В связи с произошедшими оргштатными изменениями в органах и структурных подразделениях Администрации города Великие Луки, в целях реализации Закона Псковской области от 03 июня 2010 года N 977-оз "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере административных правонарушений и об административных комиссиях в Псковской области", Закона Псковской области от 04.05.2003 N 268-оз "Об административных правонарушениях на территории Псковской области", в соответствии со статьей 20 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и пунктом 2 статьи 5 Устава муниципального образования "Город Великие Луки" Администрация города Великие Луки постановляет:

1. Приложение к постановлению Администрации города Великие Луки от 31.07.2024 № 2075 «Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2 Руководителям структурных подразделений и органов Администрации города Великие Луки обеспечить внесение изменений в должностные инструкции работников, указанных в приложении, в части наделения полномочиями по составлению протоколов об административных правонарушениях.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Великолукская правда» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Великие Луки» в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу после даты опубликования.

5. Управляющей делами Администрации города Великие Луки настоящее постановление довести до сведения заинтересованных лиц.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации города                         подпись                       А.Г. Беляев
Копия верна:

Управляющая делами

Администрации города

   Н.В. Ильина
Приложение

к постановлению

                                 Администрации города Великие Луки

                                                                от 21.01.2025 № 92
Перечень

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы

об административных правонарушениях

1. Протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2.11, 2.29 Закона Псковской области от 04.05.2003 N 268-ОЗ "Об административных правонарушениях на территории Псковской области", уполномочены составлять следующие должностные лица комитета потребительского рынка и размещения заказов для муниципальных нужд Администрации города Великие Луки:

1) председатель комитета потребительского рынка и размещения заказов для муниципальных нужд Администрации города Великие Луки;

2) консультант отдела потребительского рынка комитета потребительского рынка и размещения заказов для муниципальных нужд Администрации города Великие Луки.

2.  Протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2.5, 2.29 Закона Псковской области от 04.05.2003 N 268-ОЗ "Об административных правонарушениях на территории Псковской области", уполномочены составлять следующие должностные лица комитета по строительству, архитектуре и градостроительству Администрации города Великие Луки:

1) председатель комитета по строительству, архитектуре и градостроительству Администрации города Великие Луки;

2) заместитель председателя комитета по строительству, архитектуре и градостроительству Администрации города Великие Луки;

3) начальник отдела перспективной застройки комитета по строительству, архитектуре и градостроительству Администрации города Великие Луки;

4) начальник отдела строительства комитета по строительству, архитектуре и градостроительству Администрации города Великие Луки;

5) консультант отдела строительства комитета по строительству, архитектуре и градостроительству Администрации города Великие Луки.

3. Протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2.29 Закона Псковской области от 04.05.2003 N 268-ОЗ "Об административных правонарушениях на территории Псковской области", уполномочены составлять следующие должностные лица  МУ "Комитет культуры Администрации города Великие Луки":

1) председатель МУ "Комитет культуры Администрации города Великие Луки";

2) заместитель председателя МУ "Комитет культуры Администрации города Великие Луки";
3) консультант МУ "Комитет культуры Администрации города Великие Луки".

4. Протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями    2.7, 2.20, ч. 2 ст. 2.21, 2.26, 2.29 Закона Псковской области от 04.05.2003 N 268-ОЗ "Об административных правонарушениях на территории Псковской области", уполномочены составлять следующие должностные лица комитета по управлению муниципальным имуществом г. Великие Луки:

1) председатель комитета по управлению муниципальным имуществом г. Великие Луки;

2) заместитель председателя комитета по управлению муниципальным имуществом     г. Великие Луки;
3) начальник отдела арендных отношений комитета по управлению муниципальным имуществом г. Великие Луки;

4) заместитель начальника отдела арендных отношений комитета по управлению муниципальным имуществом г. Великие Луки.

 5. Протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями    2.2, 2.5, 2.6, 2.8-2.10, 2.29, 2.30 Закона Псковской области от 04.05.2003 N 268-ОЗ "Об административных правонарушениях на территории Псковской области", уполномочены составлять следующие должностные лица МУ "Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Великие Луки":

1) начальник МУ "Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Великие Луки";
2) заместитель начальника МУ "Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Великие Луки";

3) начальник отдела по жилищным вопросам МУ "Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Великие Луки";

4) заместитель начальника отдела по жилищным вопросам МУ "Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Великие Луки";

5) консультант отдела по жилищным вопросам МУ "Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Великие Луки";

6) начальник отдела по коммунальным вопросам МУ "Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Великие Луки";

7) заместитель начальника отдела по коммунальным вопросам МУ "Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Великие Луки";

8) консультант отдела по коммунальным вопросам МУ "Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Великие Луки";

9) начальник технического отдела МУ "Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Великие Луки";

10) заместитель начальника технического отдела МУ "Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Великие Луки";

11) консультант технического отдела МУ "Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Великие Луки".

6.  Протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2.24, 2.29, 2.36 Закона Псковской области от 04.05.2003 N 268-ОЗ "Об административных правонарушениях на территории Псковской области", уполномочены составлять следующие должностные лица комитета по вопросам гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и мобилизационной работе Администрации города Великие Луки:
 1) председатель  комитета по вопросам ГО, защиты населения и территорий от ЧС и мобилизационной работе Администрации города Великие Луки;
2) заместитель председателя  комитета по вопросам ГО, защиты населения и территорий от ЧС и мобилизационной работе Администрации города Великие Луки;

3) начальник оперативного отдела  комитета по вопросам ГО, защиты населения и территорий от ЧС и мобилизационной работе Администрации города Великие Луки;

4) начальник  отдела ГО и ЧС  комитета по вопросам ГО, защиты населения и территорий от ЧС и мобилизационной работе Администрации города Великие Луки.

7.  Протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями    2.5, 2.29 Закона Псковской области от 04.05.2003 N 268-ОЗ "Об административных правонарушениях на территории Псковской области", уполномочен составлять начальник отдела по реализации инвестиционных программ в строительстве Администрации города Великие Луки.

8. Протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2.16, 2.23 Закона Псковской области от 04.05.2003 N 268-ОЗ "Об административных правонарушениях на территории Псковской области", уполномочена составлять:

1) управляющая делами Администрации города Великие Луки;

2) начальник общего отдела Администрации города Великие Луки.

9. Выявлять, фиксировать и документировать административные правонарушения, предусмотренные ст.ст. 2.2, 2.5 – 2.11, 2.16, 2.20, ч.2 ст.2.21, 2.23, 2.24, 2.26, 2.29, 2.30, 2.36 Закона Псковской области от 04.05.2003 N 268-ОЗ "Об административных правонарушениях на территории Псковской области", до их  дальнейшей передачи в соответствующие структурные подразделения и органы Администрации города Великие Луки для составления протоколов об административных правонарушениях уполномочены должностные лица и работники, указанные в пунктах 1-8 настоящего перечня.
10. Протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных частью 1 статьи 19.4, частью 1 статьи 19.4.1, частями 1, 31, 32 статьи 19.5, статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при осуществлении муниципального контроля уполномочены составлять:

10.1. должностные лица  комитета по управлению муниципальным имуществом г. Великие Луки:

1) начальник отдела земельных отношений   комитета по управлению муниципальным имуществом г. Великие Луки;

2)  консультант  отдела земельных отношений   комитета по управлению муниципальным имуществом г. Великие Луки;

10.2. должностные лица МУ "Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Великие Луки":

1) заместитель начальника МУ "Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Великие Луки";

2) начальник отдела по жилищным вопросам МУ "Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Великие Луки";

3) консультант отдела по жилищным вопросам МУ "Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Великие Луки";

11. Протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных  статьями 5.21, 7.32.6, 15.1, 15.14 - 15.15.16, частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1, частями 20 и 20.1 статьи 19.5, статьями 19.6 и 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при осуществлении муниципального финансового контроля уполномочены составлять должностные лица Финансового управления Администрации города Великие Луки:

1) начальник Финансового управления Администрации города Великие Луки;

2) заместитель начальника Финансового управления Администрации города Великие Луки;
3) начальник отдела муниципального финансового контроля Финансового управления Администрации города Великие Луки;

4) заместитель начальника отдела муниципального финансового контроля Финансового управления Администрации города Великие Луки;

5) консультант отдела муниципального финансового контроля Финансового управления Администрации города Великие Луки.

12.  Протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации  об административных правонарушениях, уполномочен составлять председатель Административной комиссии при Администрации города Великие Луки.
КОПИЯ